
 

  
 

 Sede di via San Vincenzo, 01030 Bassano Romano (Viterbo): Uffici di Dirigenza, di Vicepresidenza e di Segreteria   +39 0761 634038 
 Sede di via A. Vespucci n. 2 - 01030 Bassano Romano (Viterbo): Ufficio di Vicepresidenza   +39 0761 635117        
 vtis01700g@istruzione.it   PEC: vtis01700g@pec.istruzione.it - C.F. 90151080562 - Sito web: www.iisbassanoromano.it 

 

I.I.S. Bassano Romano 

Liceo Linguistico, Liceo delle Scienze Umane, 

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale, LES curvatura Bio Plus, 

Istituto Tecnico Tecnologico specializzazione Informatica ed Elettronica, Istituto Tecnico Agrario 

 
 

Agli studenti delle classi 3A IIT, 3B ITT e 3D ITT dell’IIS Bassano Romano 
E p.c. ai genitori degli studenti delle classi 3A IIT, 3B ITT e 3D ITT dell’IIS Bassano Romano 

Agli atti 
Al sito web - Albo on line – Amministrazione Trasparente 

E p.c. al D.S.G.A. Dott.ssa Rossella Vento 
 

 
OGGETTO: Decreto di avvio di una selezione studenti nell’ambito del progetto finanziato con Fondi 
Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento” 2014-2020. Asse I — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I — Istruzione — 
Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 — Azioni 10.2.2A e 10.6.6B — Avviso pubblico prot. n. 136505 del 
09/10/2024 —Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 
l'orientamento (PCTO) all’estero. 
 
 
Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-112 
Titolo: “Next Generation” - Percorsi di alternanza scuola-lavoro transnazionali. 
CUP: J84D24002760007 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la Linea di Investimento Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 – Fondo sociale europeo (FSE); 
VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 Percorsi per le competenze Trasversali e 
l'Orientamento (PCTO) all’estero del Ministero dell’istruzione e del Merito Unità di missione per il PNRR 
Ufficio IV – PON1420; 
VISTO la nota prot. AOOGABMI-173845 del 29/11/2024 con la quale il MIM comunica l’autorizzazione del 
progetto e l'impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/136505 del 09/10/2024 
“Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero” dal titolo “Next Generation” — 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 
10.2.2A e 10.6.6B–; 
VISTA i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO le delibere del Collegio dei Docenti del 02/09/2024 e del Consiglio d'Istituto del 12/09/2024 con le 
quali è stata approvata l'adesione al progetto in questione; 
VISTA la candidatura presentata N. 1094357del 30/10/2024; 

mailto:vtis01700g@istruzione.it
mailto:vtis01700g@pec.istruzione.it
mailto:vtis01700g@pec.istruzione.it
http://www.iisbassanoromano.it/




 

 

VISTO il decreto di iscrizione in bilancio Prot. n° 14539 del 30/12/2024 di acquisizione delle somme del 
progetto PON nel Programma Annuale 2024 per l'importo di € € 63.564,00; 
VISTA Il PTOF dell’Istituto; 
VISTO il Programma annuale E.F. 2024; 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto TITOLO: “Next Generation” CUP: J84D24002760007- 
Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-112 di individuare gli studenti partecipanti; 
CONSIDERATO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento, 
ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, la Dott.ssa Maria Luisa Iaquinta, in qualità di Dirigente 
scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla 
medesima legge n. 241/1990; 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

  
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
di autorizzare l’avvio di una selezione volta all’individuazione degli studenti partecipanti a percorsi formativi 
di mobilità all’estero, che promuoveranno lo sviluppo di competenze trasversali, e un ruolo orientativo 
perché supporteranno gli studenti, attraverso una esperienza qualificata all’estero, ad assumere scelte 
consapevoli e informate per la pianificazione del successivo percorso formativo e professionale. 
 

Titolo del progetto Durata in giorni Numero studenti Spese vitto alloggio e 
trasporto 

No Code Revolution 14 15 Le spese di vitto, alloggio e 
trasporto sono a carico del 
progetto 

Mechatronics 14 15 Le spese di vitto, alloggio e 
trasporto sono a carico del 
progetto 

 

• di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione 
Scolastica www.iisbassanoromano.edu.it nell’area specifica FSE - PON e in Albo on Line ai sensi 
della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Maria Luisa Iaquinta 
                Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 
 


		2025-01-27T13:42:51+0100
	MARIA LUISA IAQUINTA




